



PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD	:	2.05	01	06	02	5	2
-------------	---	------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.05 . 2.05	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP
ORGANISASI	:	2.05 . 2.05.01	DINAS LINGKUNGAN HIDUP
PROGRAM	:	2.05 . 2.05.01 . 06	Program Peningkatan Pelayanan Teknis Laboratorium Lingkungan
KEGIATAN	:	2.05 . 2.05.01 . 06 . 02	Peningkatan Fungsi Pelayanan Laboratorium
LOKASI KEGIATAN	:	Provinsi, SKPD	
SUMBER DANA	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp 1.469.618.000,00 <i>(Satu milyar empat ratus enam puluh sembilan juta enam ratus delapan belas ribu rupiah)</i>	

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si
NIP	:	19700926 199703 1 007
JABATAN	:	KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

	RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
			2.05	01	06	02	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	:	2.05 . 2.05	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi	:	2.05 . 2.05.01	DINAS LINGKUNGAN HIDUP
Program	:	2.05 . 2.05.01 . 06	Program Peningkatan Pelayanan Teknis Laboratorium Lingkungan
Kegiatan	:	2.05 . 2.05.01 . 06 . 02	Peningkatan Fungsi Pelayanan Laboratorium
Lokasi Kegiatan	:	Provinsi, SKPD	
Sumber Dana	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 1.469.618.000
KELUARAN	Jumlah Laporan Tingkat Kepuasan Pelanggan yang Tersusun	1 Laporan
	Jumlah sampel yang dilayani dalam 1 tahun	1.350 Sampel
HASIL	Pertumbuhan pendapatan asli daerah dari Laboratorium Lingkungan	1,50 %
MANFAAT	Persentase Pertumbuhan Pendapatan asli daerah dari Laboratorium lingkungan	1,15 %
DAMPAK	Persentase Pertumbuhan PDRB	4,50 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : UPT Laboratorium DLH Provinsi Kep. Bangka Belitung

RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp) 6 = 3 x 5
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	
5	BELANJA				1.469.618.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				1.469.618.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				692.350.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				13.750.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.750.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				13.750.000,00
	- Pejabat pelaksana teknis kegiatan (1 org x 10 bln)	10,00	OB	875.000,00	8.750.000,00
	- Staf Kegiatan (1 org x 10 bln)	10,00	OB	500.000,00	5.000.000,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS				678.600.000,00
5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/tidak tetap				678.600.000,00
	Honorarium Pegawai Honorrer/tidak tetap				678.600.000,00
	- Tenaga Analis Laboratorium (18 Orang x 13 bln)	234,00	OB	2.900.000,00	678.600.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				777.268.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				137.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				12.000.000,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				12.000.000,00
	- Belanja Alat Tulis Kantor	1,00	Tahun	12.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas				36.000.000,00
	Belanja Pengisian Tabung Gas				36.000.000,00
	- Belanja pengisian tabung gas (acetylen, argon dan nitrogen xicel)	2,00	Semester	18.000.000,00	36.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan praktek				32.000.000,00
	Belanja Bahan Praktek				32.000.000,00
	- Belanja Bahan Praktek (kertas saring, sarung tangan, masker dll)	4,00	Triwulan	8.000.000,00	32.000.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Bahan pakai habis kesehatan/Kedokteran/Lab.				57.000.000,00
	Belanja Bahan pakai habis				57.000.000,00
	- Belanja Perlengkapan K3 Personel Laboratorium (30 orang)	30,00	OH	1.900.000,00	57.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				330.000.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja bahan kimia				330.000.000,00

Printed By Sim03

PD 2.2.1 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAERAH

Halaman 1

RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN					
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
		3	4	5	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Bahan Kimia				330.000.000,00
	- Bahan kimia untuk analisa parameter kualitas lingkungan	4,00	Triwulan	80.000.000,00	320.000.000,00
	- Bahan kimia untuk Limbah	4,00	Triwulan	2.500.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Kantor				1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Spanduk				1.200.000,00
	Belanja Spanduk				1.200.000,00
	- Banner	4,00	Buah	300.000,00	1.200.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak dan Penggandaan				27.550.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja cetak				15.550.000,00
	Belanja Cetak				15.550.000,00
	- Formulir PPS (4 Buku x 12 bulan)	50,00	Buah	50.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	- Kertas Sertifikat Hasil Uji	8,00	Rim	1.400.000,00	11.200.000,00
	- Buku Rekaman Penyelia	12,00	Buku	50.000,00	600.000,00
	- Brosur/Leaflet	1,00	Rim	1.250.000,00	1.250.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Penggandaan				12.000.000,00
	Belanja Penggandaan				12.000.000,00
	- Belanja fotocopy	1,00	Tahun	12.000.000,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman				59.420.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja makanan dan minuman rapat				5.400.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman rapat				5.400.000,00
	- Snack (30 orang x 12 bulan)	360,00	Kotak	15.000,00	5.400.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja makanan dan minuman kegiatan				54.020.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman analis (13 analis x 22 hari x 12 bulan)				47.520.000,00
	- Belanja Makanan dan Minuman analis (10 analis x 22 hari x 12 bulan)	2.640,00	OH	18.000,00	47.520.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Sosialisasi dan Promosi Laboratorium				6.500.000,00
	- Belanja Makanan dan Minuman (100 orang x 1 hari)	100,00	OH	35.000,00	3.500.000,00
	- Snack (100 orang x 2 x 1 hari)	200,00	OH	15.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Belanja Perjalanan Dinas				49.741.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Belanja perjalanan dinas luar daerah				49.741.000,00
	Perjalanan Dinas Study Banding Ke Laboratorium Terakreditasi ke Bogor				18.476.000,00
	- Eselon III (1 Org)	1,00	OH	5.099.000,00	5.099.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Eselon IV (1 Org)	1,00	OH	4.799.000,00	4.799.000,00
	- Golongan III (2 Org)	2,00	OH	4.289.000,00	8.578.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Perjalanan Dinas Study Banding Ke Laboratorium Terakreditasi keJatim				31.265.000,00
	- Esellon III (1 Org)	1,00	OH	6.979.000,00	6.979.000,00
	- Eselon IV (2 orang)	2,00	OH	6.529.000,00	13.058.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Golongan III (2 orang)	2,00	OH	5.614.000,00	11.228.000,00
	Belanja Pemeliharaan				172.357.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Laboratorium				172.357.000,00
	Belanja Pemeliharaan (UV-VIS, AAS, Destilasi, Lemari Asam,dll)				80.000.000,00
	- Belanja Pemeliharaan (UV-VIS, AAS, Destilasi, Lemari Asam,dll)	2,00	Semester	40.000.000,00	80.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	Belanja Jasa kalibrasi Peralatan Laboratorium				92.357.000,00
	- Heating Mantle	1,00	Unit	895.400,00	895.400,00
	- Water Bath	1,00	Unit	895.400,00	895.400,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Oven	1,00	Unit	1.100.000,00	1.100.000,00
	- Hotplate	1,00	Unit	935.000,00	935.000,00
	- Termometer	5,00	Unit	797.500,00	3.987.500,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Water tester portable(pH,TDS,DHL,Salinitas meter)	4,00	Unit	2.992.000,00	11.968.000,00
	- Refrigerated incubator	1,00	Unit	1.045.000,00	1.045.000,00
	- Incubator Lab Line	1,00	Unit	1.045.000,00	1.045.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Timbangan Elektronik	3,00	Unit	880.000,00	2.640.000,00
	- Spektrofotometer UV-Vis	3,00	Unit	2.750.000,00	8.250.000,00
	- Termohigrometer	4,00	Unit	880.000,00	3.520.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 40	- Buret Automatic	1,00	Unit	605.000,00	605.000,00

**RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	- Current meter	1,00	Unit	2.860.000,00	2.860.000,00
	- Termostat Incubator	1,00	Unit	1.100.000,00	1.100.000,00
	- Batu Timbang	22,00	Unit	495.000,00	10.890.000,00
	- COD reaktor	2,00	Unit	990.000,00	1.980.000,00
	- Autoclave	2,00	Unit	1.100.000,00	2.200.000,00
	- AAS (Atomic Absorption Spectroscopy)	1,00	Unit	6.640.700,00	6.640.700,00
	- Manometer	1,00	Unit	1.100.000,00	1.100.000,00
	- HVAS	1,00	Unit	5.500.000,00	5.500.000,00
	- Flue Gas Analyzer	1,00	Unit	13.750.000,00	13.750.000,00
	- Impinger	1,00	Unit	3.025.000,00	3.025.000,00
	- Sound Level Meter	1,00	Unit	1.925.000,00	1.925.000,00
	- Fan anemometer	1,00	Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Opacitymeter	1,00	Unit	3.000.000,00	3.000.000,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengajukan, KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si NIP. 19700926 199703 1 007
Triwulan I	Rp 274.230.000,00	
Triwulan II	Rp 442.963.000,00	
Triwulan III	Rp 512.270.000,00	
Triwulan IV	Rp 240.155.000,00	
Jumlah	Rp 1.469.618.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. YULIZAR ADNAN, M.Si	19630717 198903 1 009	KETUA	
2	H. FERI INSANI, SE, MM	19700620 199903 1 009	WAKIL KETUA	
3	FERI AFRIYANTO, ST	19700409 199603 1 004	SEKRETARIS	
4	Dr.JOKO TRIADHI, SE, M.Si	19790203 200604 1 003	WAKIL SEKRETARIS	
5	-	-	ANGGOTA	
6	YANUAR, SH	19640608 198603 1 008	ANGGOTA	
7	DARLAN, S.Pd., MM	19691206 200212 1 001	ANGGOTA	
8	Ir.NOVIAR ISHAK	19601124 199003 1 004	ANGGOTA	
9	HARTONO, SE	19641212 198903 1 015	ANGGOTA	
10	H. SAIMI , S.Sos, M.Si.	19651110 198603 1 012	ANGGOTA	
11	MASKUPAL BAKRI, SH. MH	19630306 198603 1 015	ANGGOTA	
12	-	-	ANGGOTA	
13	Drs.SUKROT	19650313 198502 1 001	ANGGOTA	